
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1033                                                                                  del   25-7-2018

O G G E T T O

Procedura aperta per la fornitura “in service” di sistemi analitici completi per il monitoraggio 
terapeutico di farmaci immunosoppressori, ammine biogene e steroidi mediante tecnica (HPLC, 
LC MS/MS). 
Ammissione e nomina Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2018
Numero Proposta: 1144

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/1144

1



Il Direttore dell’U.O.C. “Provveditorato, Economato e Gestione della logistica” riferisce:

con delibera n. 693 del 23 maggio 2018 è stata indetta la gara a procedura aperta n. 7074690, in due
lotti, per l’aggiudicazione di una fornitura “in service” di sistemi analitici completi per il monitoraggio
terapeutico di farmaci immunosoppressori,  ammine biogene e steroidi mediante tecnica (HPLC, LC
MS/MS), per la durata di cinque anni, prorogabile di due anni, per le necessità del Laboratorio Analisi
del P.O. di Vicenza, per un importo a base d’asta totale pari ad € 1.580.000,00, IVA esclusa;

in particolare,  la gara ha ad oggetto l’acquisizione per il  lotto 1, CIG 7479588F43, di n. 2 sistemi
UHPLC-MS/MS per  il  dosaggio  di  farmaci  immunosoppressori,  ammine  biogene  urinarie,  ormoni
steroidei sierici,  per l’importo di € 855.000,00, IVA esclusa, e per il lotto 2, CIG 7479652417, n. 1
Preparatore per il sistema diagnostico di cui al Lotto 1 e reagenti, per l’importo di € 725.000,00, IVA
esclusa;

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 12 luglio 2018 ad ore 15:00, sono
pervenute le offerte degli operatori economici Waters SPA di Sesto S. Giovanni (MI) e AB Sciex Srl di
Milano, per il lotto 1, e degli operatori economici B.S.N. Biological Sales Network s.r.l. di Castelleone
(CR)e Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH di Grafelfing (Germania), per il lotto 2;

in data 18 luglio 2018 si è proceduto all’apertura delle buste amministrative e si è preso atto che tutta la
documentazione prodotta dagli operatori economici è conforme a quanto disposto dal Disciplinare di
gara, come da verbale che si allega, per approvazione (all. 1);

sussiste, pertanto,  la necessità di ammettere gli operatori  economici offerenti alla successive fasi di
gara;

considerato che l’aggiudicazione della  gara sarà disposta  a favore dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, è indispensabile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ex art.  77 del
D.lgs n. 50/2016 e Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 1744 del 28.12.2017 (avente
per oggetto la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

preso atto che, per la composizione della Commissione Giudicatrice, l’U.O.C. Laboratorio analisi del
P.O. di Vicenza ha proposto i seguenti nominativi:

- Presidente: Dott.ssa. Elena Barzon, del Laboratorio analisi di Vicenza;

- Commissario: Dott. Negri Mariano, del Laboratorio analisi di Vicenza;

- Commissario: Dott.ssa Emanuela Marzot, del Laboratorio di Vicenza;

preso atto che tutti i nominati hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, si
propone la nomina della Commissione Giudicatrice come sopra.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/1144

2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  approvare  il  verbale  di  data  18  luglio  2018,  riguardante  la  seduta  di  apertura  delle  buste
amministrative inerente alla gara in narrativa, allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante (all. 1);

2. di ammettere alla prosecuzione della procedura i seguenti operatori Waters SPA di Sesto S. Giovanni
(MI) e AB Sciex Srl di Milano, per il lotto 1, e degli operatori economici B.S.N. Biological Sales
Network s.r.l. di Castelleone (CR)e Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH di Grafelfing
(Germania), per il lotto 2;

3. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  del
Regolamento  interno  adottato  con  Deliberazione  n.  1744  del  28/12/2017,  la  Commissione
Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte come segue:

- Presidente: Dott.ssa. Elena Barzon, del Laboratorio analisi di Vicenza;

- Commissario: Dott. Negri Mariano, del Laboratorio analisi di Vicenza;

- Commissario: Dott.ssa Emanuela Marzot, del Laboratorio di Vicenza;

4. di  prescrivere  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’Albo  on  –line  dell’Azienda,
unitamente ai curricula dei commissari.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/1144

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr.ssa Simona Aurelia Bellometti)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Salvatore Barra)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 26-7-2018 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 26-7-2018 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/1144

4



5


		2018-07-25T17:45:34+0200
	Pavesi Giovanni




